
DELIBERA N. 134 DEL 02/10/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

L’anno  2019 addì  02 del mese di ottobre alle ore  10:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• sul territorio comunale operano diverse associazioni senza scopo di lucro che si occupano di incentivare 

le  pratiche sportive,  culturali,  tradizionali  e  sociali,  oggetto  della  propria  attività,  quali  strumenti  di 
socializzazione, di crescita psico-fisica, di tutela della tradizione e di promozione turistica della località e  
della popolazione;

• il Comune di Valtournenche si adopera per sostenere dette associazioni e la loro importante opera di 
aggregazione e di sviluppo sociale, come peraltro previsto agli artt. 2 e 3 del vigente Statuto comunale 
quali  principi  e finalità  fondamentali  dell’azione amministrativa,  mediante  l’erogazione di  contributi  
ordinari nel limite delle proprie disponibilità di bilancio, secondo le vigenti disposizioni di legge e nel  
rispetto delle procedure previste dal vigente regolamento comunale in materia di contributi;

• con propria deliberazione n. 96 del 26/06/2019, qui allegata, la Giunta comunale approvava il bando per 
la presentazione delle richieste di contributo per l’anno 2019, redatto e pubblicato ai sensi dell’art. 6 del 
vigente regolamento comunale in materia di contributi;

PRESO ATTO che nei  modi  e  nei  termini  previsti  dal  bando sono pervenute  al  protocollo dell’Ente  le 
seguenti istanze per l’ottenimento di un contributo ordinario:

NOMINATIVO PROTOCOLLO ISTANZA

VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 7872 DEL 12/07/2019
SEZIONE TSAN VALTOURNENCHE 8081 DEL 17/07/2019
SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 8094 DEL 17/07/2019
SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 8200 DEL 19/07/2019

RICHIAMATE le tabelle di comparazione e valutazione delle istanze, ai sensi di regolamento, qui allegate 
per costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

PRESO ATTO che in sede istruttoria si è provveduto all’attribuzione di punteggi secondo i criteri definiti  
all’art. 4 del bando di selezione, come di seguito riassunto e come meglio specificato nelle summenzionate  
tabelle:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO PUNTI

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 72,50

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI
NOMINATIVO PUNTI

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 78,41

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE 49,22

3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 28,63

Copia informatica per consultazione



RITENUTO, in considerazione del limitato numero di associazioni che hanno presentato istanza in rapporto 
alla effettiva disponibilità finanziaria dell’Ente, sufficiente a garantire un contributo a tutte le associazioni  
richiedenti di ammettere al contributo anche le associazioni che hanno ottenuto un punteggio inferiore a  
50/100 in deroga a quanto previsto dall’art. 4 del bando;

ATTESA la competenza della Giunta comunale all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 23, comma 4, 
della L.R. 54/98 e del vigente Statuto Comunale;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P. (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE come approva la graduatoria per la concessione di contributi ordinari per l’anno 2019 
come di seguito indicato:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO PUNTI

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 72,50

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI
NOMINATIVO PUNTI

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 78,41

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE 49,22

Copia informatica per consultazione



3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 28,63

2. DI APPROVARE, e di  fare proprie, le schede di  valutazione e di  ripartizione finanziaria redatte dal  
competente  ufficio  di  segreteria  che qui  si  allegano per  costituire  parte  integrante  e  sostanziale  del 
provvedimento;

3. DI RIPARTIRE, secondo la graduatoria sopra definita e in funzione della richiesta finanziaria prodotta 
dalle singole associazioni,  la somma complessiva massima stanziata di € 12.000,00 (€ 11.500,00 per 
attività sportive e € 2.700,00 per attività turistiche, sociali e culturali) come di seguito indicato:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO PUNTI DISAVANZO 

PREVISTO
IMPORTO CONCESSO

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 72,50 € 2.740,00 € 2.700,00

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI

NOMINATIVO PUNTI DISAVANZO 
PREVISTO

IMPORTO CONCESSO

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 78,41 € 7.490,56 € 5.650,00

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE 49,22 € 1.302,00 € 1.250,00

3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 28,63 € 1.196,00 € 1.100,00

4. DI  DEMANDARE al responsabile di spesa, individuato nella figura del responsabile dell’area servizi 
SCTC, nell’ambito dell’attività  gestionale  di  propria  competenza l’assunzione di  idoneo impegno di 
spesa a favore dei soggetti qui individuati per la somma complessiva massima di  € 8.000,00, (al lordo 
delle ritenute di legge),  con imputazione della stessa al bilancio di previsione 2019 come di seguito 
specificato:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO IMPORTO IMPUTAZIONE

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE € 2.700,00 CAP  4204 - ART 5 – MISS 16 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI

NOMINATIVO IMPORTO IMPUTAZIONE

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD € 5.650,00 CAP  2301 - ART 1 – MISS 06 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE € 1.250,00 CAP  2301 - ART 1 – MISS 06 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD € 1.100,00 CAP  2301 - ART 1 – MISS 06 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

5. DI DEMANDARE altresì al responsabile di spesa la liquidazione, ai sensi di regolamento, di un acconto 
del 60% sugli importi concessi a titolo di contributo ordinario ;

6. DI DARE ATTO  che dell’attribuzione del vantaggio economico di cui in premessa dovrà essere data 
idonea pubblicità ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

7. DI DARE idonea comunicazione di quanto qui disposto:
• al responsabile dell’area servizi SCTC, in qualità di responsabile di spesa, per 

opportuna conoscenza e per l’adempimento di quanto di propria competenza;

Copia informatica per consultazione



• ai beneficiari del contributo per opportuna conoscenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



STAGIONE DI RIFERIMENTO 2018/19

100 € 15.000,00

A 20 B 15 C 15 D 10 E 15 F 15 G 10 H 5

T
E

S
S

E
R

A
T

I

P
U

N
T

I

T
E

S
S

E
R

A
T

I 

R
E

S
ID

E
N

T
I

P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

E
 S

U
L

 T
O

T
A

L
E

 

D
E

G
L

I 
IS

C
R

IT
T

I

P
U

N
T

I

M
E

D
IA

 P
U

N
T

I

N
U

M
E

R
O

 A
T

T
IV

IT
A

'

 R
E

A
L

IZ
Z

A
T

E

P
U

N
T

I

V
A

L
O

R
E

 S
O

C
IA

L
E

 E
 C

U
L

T
U

R
A

L
E

P
U

N
T

I

V
A

L
O

R
E

 S
O

C
IA

L
E

 E
 C

U
L

T
U

R
A

L
E

M
E

D
IA

 P
U

N
T

I

N
U

M
E

R
O

 

A
T

T
IV

IT
A

'

P
U

N
T

I

V
A

L
O

R
E

 S
O

C
IA

L
E

 E
 C

U
L

T
U

R
A

L
E

P
U

N
T

I

V
A

L
O

R
E

 S
O

C
IA

L
E

 E
 C

U
L

T
U

R
A

L
E

C
O

S
T

O
 P

R
E

S
U

N
T

O

P
U

N
T

I

M
E

D
IA

 P
U

N
T

I

IS
C

R
IT

T
I 

U
N

D
E

R
 1

8

P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

E
 S

U
L

 T
O

T
A

L
E

 

D
E

G
L

I 
IS

C
R

IT
T

I

P
U

N
T

I

IN
IZ

IA
T

IV
E

 I
N

 

C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E

P
U

N
T

I

P
E

R
IO

D
IC

IT
A

'

P
U

N
T

I

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

I

(%
 S

U
 T

O
T

. 
E

N
T

R
A

T
E

)

P
U

N
T

I

%
 A

T
T

IV
IT

A
' G

R
A

T
U

IT
E

 S
U

L
 

T
O

T
A

L
E

P
U

N
T

I

SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 29/05/2019 8094 del 17/07/2019 17 20,00 17 100,00% 20,00 20,00 2,00 15,00 17,00 10,00 12,50 2 15,00 10,00 15,00 € 1.000,00 15,00 15,00 0 0,00% 0,00 0,00 0,00 2,00 15,00 0,00% 10,00 0,00% 0,00 72,50 100,00 € 2.700,00 € 2.740,00 € 2.700,00

20,00 12,50 15,00 0,00 0,00 15,00 10,00 0,00 72,50 100,00 € 2.700,00 € 2.700,00

A Caratteristica delle iniziative programmate in relazione alla loro capacità di coinvolgimento e promozione della comunità locale (massimo 20 punti) E organizzazione dell’attività e collaborazione del soggetto proponente con altri enti operanti nel territorio comunale (massimo 15 punti);

COINVOLGIMENTO

 UTENZA GIOVANE

GRATUITA'

 ATTIVITA'

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 P
R

E
V

IS
T

O
 

(N
E

T
T

O
 C

O
N

T
R

. 
C

O
M

)

2
0

1
9

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 C

O
N

C
E

S
S

O

COLLABORAZIONE 

ASSOCIATIVA

PERIODICITA' E 

DURATA INIZIATIVE

ALTRI FINANZIAMENTI 

PUBBLICI

CONTRIBUTI ORDINARI AREA TURISTICA - SOCIALE - CULTURALE - SANITARIA - PROTEZIONE CIVILE

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

I

P
A

R
A

M
E

T
R

A
Z

IO
N

E
 %

IM
P

O
R

T
O

 

 E
R

O
G

A
B

IL
E

COINVOLGIMENTO E PROMOZIONE
ATTIVITA' REALIZZATE E VALORE 

PROMOZIONALE E CULTURALE

INIZIATIVE 

PROGRAMMATE

IMPORTO MASSIMO STANZIATO € 2.700,00

NOMINATIVO
DATA 

ISTANZA

PROTOCOLLO 

ISTANZA

A Caratteristica delle iniziative programmate in relazione alla loro capacità di coinvolgimento e promozione della comunità locale (massimo 20 punti) E organizzazione dell’attività e collaborazione del soggetto proponente con altri enti operanti nel territorio comunale (massimo 15 punti);

F periodicità dell’attività e/o delle iniziative proposte e durata temporale (massimo 10 punti)

B

1 PUNTI 15 G soggetti che non godono di finanziamenti da parte di altri enti (massimo 10 punti)

2 PUNTI 13

3 PUNTI 10

4 PUNTI 7

5 PUNTI 5

6 PUNTI 3 H gratuità o meno delle attività programmate (massimo 5 punti)

7 PUNTI 0

Eventuale piazzamento dal 2° al 5° posto in seguito a partecipazione ad eventi (da sommare ai punteggi summenzionati)

Nessun evento comunicato I punti per la categoria H si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata

migliore (Vmax) (maggiore percentuale di attività gratuite programmate sul totale di quelle previste) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi,Al fine di definire il punteggio per la categoria si provvede a fare una media semplice tra i valori "NUMERO ATTIVITA' REALIZZATE" e "VALORE SOCIALE E CULTURALE"

Organizzazione o partecipazione evento a carattere internazionale

Organizzazione o partecipazione evento a carattere nazionale I punti per la categoria G si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata

migliore (Vmax) (minor percentuale di altri finanziamenti pubblici goduti sul totale delle entrate a consuntivo) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi,

considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola inversamente proporzionale. I dati di

comparazione si ottengono dal totale dei punti 2, 3 e 6 a CONSUNTIVO rispetto al TOTALE GENERALE ENTRATE a CONSUNTIVO.

Organizzazione o partecipazione evento a carattere regionale

Organizzazione o partecipazione evento a carattere locale

Eventuale vittoria in seguito a partecipazione ad eventi (da sommare ai punteggi summenzionati)

I punti per la categoria E si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata

migliore (Vmax) (maggior numero di collaborazioni) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri

soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale:  

Al fine di definire il punteggio per la categoria si provvede a fare una media semplice tra i valori "TESSERATI" e "TESSERATI RESIDENTI"

Rendiconto delle attività dell’anno precedente nonché della quantità delle iniziative realizzate (massimo 15 punti) I punti per la categoria F si ottengono rapportando la periodicità e la durata degli eventi e delle attività proposte per valorizzare maggiormente quelle attività che

presentano una maggiore programmazione e una maggiore durata temporale. I punteggi, assegnati in fase istruttoria, andranno da un minimo di 1 ad un massimo di 5

secondo la seguente tabella:

DURATA INFERIORE ALL'ANNO: 1

DURATA ANNUALE: 2

DURATA BIENNALE: 3

DURATA PLURIENNALE: 4

I punti per la categoria B "NUMERO ATTIVITA' REALIZZATE" si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax) per ogni voce giudicata migliore (Vmax) (maggior 

numero attività realizzate) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) 

secondo la regola direttamente proporzionale.  

La categoria B "VALORE SOCIALE E CULTURALE" ha l'obiettivo di valorizzare l'attività delle associazioni in base ai risultati ottenuti, in termini sociali, tutistici e culturali, delle 

attività organizzate o degli eventi a cui si è partecipato. La categoria è di difficile comparazione essendo le associazioni attive in diversi ambiti operativi. Per tale motivo si ritiene 

necessario procedere ad iscrivere i risultati dichiarati all'interno della seguente tabella:

I punti per la categoria A si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata migliore (Vmax) 

(maggior numero tesserati e maggior numero tesserati residenti) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti 

(Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale:  

max

max

i

i
P

V

V
P ⋅=

max

max

i

i
P

V

V
P ⋅=

C quantità e qualità delle iniziative programmate nonché del loro costo presunto (massimo 15 punti)

D tipo dell’attività svolta tenuto conto anche del coinvolgimento di persone in giovane età (massimo 10 punti);

Al fine di definire il punteggio per la categoria si provvede a fare una media semplice tra i valori "NUMERO ATTIVITA' PROGRAMMATE",  "VALORE SOCIALE E CULTURALE" 

e "COSTO PRESUNTO"

I punti per la categoria D si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata migliore (Vmax) 

(maggior numero di utenti under 18 in percentuale sul totale degli iscritti) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri 

soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale.

La categoria C "VALORE SOCIALE E CULTURALE" ha l'obiettivo di valorizzare l'attività delle associazioni in base ai risultati ottenuti, in termini sociali e culturali, delle attività 

previste o degli eventi a cui si intende partecipare. La categoria è di difficile comparazione essendo le associazioni attive in diversi ambiti operativi. Per tale motivo si ritiene 

necessario procedere ad iscrivere i risultati dichiarati all'interno della tabella summenzionata (punti da 1 a 4)

I punti per la categoria C "NUMERO ATTIVITA' PROGRAMMATE" si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax) per ogni voce giudicata migliore (Vmax) (maggior 

numero di attività programmate) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) 

secondo la regola direttamente proporzionale.  
Il risultati  ottenuti verranno indicizzati come di seguito: 100.Pi/ΣPi

I punti per la categoria C "COSTO PRESUNTO" si ottengono rapportando il costo presunto dell'evento rispetto alla sua importanza, alle ricadute previste in termini di 

partecipazione e di promozione dell'attività sociale nonché di promozione della località. I punteggi, assegnatio in fase istruttoria, andranno da un minimo di 1 ad un massimo di 5. I 

costi vengono rilevati dal totale del punto 3 del modello di richiesta di contributo (valore a PREVENTIVO USCITE).

migliore (Vmax) (maggiore percentuale di attività gratuite programmate sul totale di quelle previste) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi,

considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale

Al fine di definire il punteggio per la categoria si provvede a fare una media semplice tra i valori "NUMERO ATTIVITA' REALIZZATE" e "VALORE SOCIALE E CULTURALE"

Copia informatica per consultazione



STAGIONE DI RIFERIMENTO 2018/19

100 € 15.000,00

A 20 B 15 C 15 D 10 E 15 F 15 G 10 H 5

A
T

L
E

T
I 
T

E
S

S
E

R
A

T
I

P
U

N
T

I

A
T

L
E

T
I 

R
E

S
ID

E
N

T
I

P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

E
 S

U
L

 T
O

T
A

L
E

 

D
E

G
L

I 
IS

C
R

IT
T

I

P
U

N
T

I

M
E

D
IA

 P
U

N
T

I

N
U

M
E

R
O

 A
T

T
IV

IT
A

'

 R
E

A
L

IZ
Z

A
T

E

P
U

N
T

I

R
IS

U
L

T
A

T
I 
S

P
O

R
T

IV
I

P
U

N
T

I

R
IS

U
L

T
A

T
I 
S

P
O

R
T

IV
I

M
E

D
IA

 P
U

N
T

I

N
U

M
E

R
O

 

A
T

T
IV

IT
A

'

P
U

N
T

I

C
O

S
T

O
 P

R
E

S
U

N
T

O

P
U

N
T

I

M
E

D
IA

 P
U

N
T

I

T
E

S
S

E
R

A
T

I 

U
N

D
E

R
 1

8

P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

E
 S

U
L

 T
O

T
A

L
E

 

D
E

G
L

I 
IS

C
R

IT
T

I

P
U

N
T

I

IN
IZ

IA
T

IV
E

 I
N

 

C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E

P
U

N
T

I

P
E

R
IO

D
IC

IT
A

'

P
U

N
T

I

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

I

(%
 S

U
 T

O
T

. 
E

N
T

R
A

T
E

)

P
U

N
T

I

%
 A

T
T

IV
IT

A
' G

R
A

T
U

IT
E

 S
U

L
 

T
O

T
A

L
E

P
U

N
T

I

SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 18/07/2019 8200 DEL 196/07/2019 163 20,00 50 30,67 6,82 13,41 4,00 15,00 178 15,00 15,00 4 15,00 € 10.000,00 15,00 15,00 67 41,10 10,00 0,00 0,00 2,00 15,00 5,18 10,00 0,00 0,00 78,41 50,18 € 5.770,26 € 7.490,56 € 5.650,00

VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 02/07/2019 7872 DEL 12/07/2019 18 2,21 11 61,11 13,58 7,89 2,00 7,50 5 0,42 3,96 2 7,50 € 2.090,00 3,14 5,32 2 11,11 2,70 0,00 0,00 1,00 7,50 41,18 1,26 0,00 0,00 28,63 18,32 € 2.107,22 € 1.196,00 € 1.100,00

SEZIONE TSAN VALTOURNENCHE 27/09/2018 11544 del 28/09/2018 50 6,13 45 90,00 20,00 13,07 2,00 7,50 15 1,26 4,38 2 7,50 € 2.365,00 3,55 5,52 20 40,00 9,73 0,00 0,00 2,00 15,00 34,09 1,52 0,00 0,00 49,22 31,50 € 3.622,52 € 1.302,00 € 1.250,00

156,27 100,00 € 11.500,00 € 9.988,56 € 8.000,00

INIZIATIVE 

PROGRAMMATE

NOMINATIVO
DATA 

ISTANZA

PROTOCOLLO 

ISTANZA

COLLABORAZIONE 

ASSOCIATIVA

PERIODICITA' E 

DURATA INIZIATIVE

ALTRI FINANZIAMENTI 

PUBBLICI

ATTIVITA' REALIZZATE E 

RISULTATI SPORTIVI
COINVOLGIMENTO E PROMOZIONE

CONTRIBUTI ORDINARI AREA SPORTIVA - ATTIVITA' SCI CLUB - SPORT POPOLARI

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

I

P
A

R
A

M
E

T
R

A
Z

IO
N

E
 %

IM
P

O
R

T
O

 

 E
R

O
G

A
B

IL
E

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 P
R

E
V

IS
T

O
 

(N
E

T
T

O
 C

O
N

T
R

. 
C

O
M

)

2
0

1
9

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 C

O
N

C
E

S
S

O

IMPORTO MASSIMO STANZIATO € 11.500,00

GRATUITA'

 ATTIVITA'
COINVOLGIMENTO

 UTENZA GIOVANE

156,27 100,00 € 11.500,00 € 9.988,56 € 8.000,00

A Caratteristica delle iniziative programmate in relazione alla loro capacità di coinvolgimento e promozione della comunità locale (massimo 20 punti) E organizzazione dell’attività e collaborazione del soggetto proponente con altri enti operanti nel territorio comunale (massimo 15 punti);

F periodicità dell’attività e/o delle iniziative proposte e durata temporale (massimo 10 punti)

B

PUNTI 15 G soggetti che non godono di finanziamenti da parte di altri enti (massimo 10 punti)

PUNTI 13

PUNTI 10

PUNTI 7

PUNTI 4 Classificato 9° o 10°  in classifica ufficiale

Semifinalista o classificato 3° o 4°  in classifica ufficiale

Classificato 5° o 6°  in classifica ufficiale

Classificato 7° o 8°  in classifica ufficiale

I punti per la categoria E si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata

migliore (Vmax) (maggior numero di collaborazioni) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri

soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale:  

I punti per la categoria G si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata

migliore (Vmax) (minor percentuale di altri finanziamenti pubblici goduti sul totale delle entrate a consuntivo) e procedendo ad attribuire ai parametri

omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola inversamente proporzionale. I

dati di comparazione si ottengono dal totale dei punti 2, 3 e 6 a CONSUNTIVO rispetto al TOTALE GENERALE ENTRATE a CONSUNTIVO.

Al fine di definire il punteggio per la categoria si provvede a fare una media semplice tra i valori "TESSERATI" e "TESSERATI RESIDENTI"

I punti per la categoria F si ottengono rapportando la periodicità e la durata degli eventi e delle attività proposte per valorizzare maggiormente quelle attività che

presentano una maggiore programmazione e una maggiore durata temporale. I punteggi, assegnati in fase istruttoria, andranno da un minimo di 1 ad un massimo di 5

secondo la seguente tabella:

DURATA INFERIORE ALL'ANNO: 1

DURATA ANNUALE: 2

DURATA BIENNALE: 3

DURATA PLURIENNALE: 4

Vincitore di campionato o finalista o classificato 1° o 2° in classifica ufficiale

La categoria B "RISULTATI SPORTIVI" è di difficile comparazione essendo le associazioni sportive in competizione in diversi campionati con regole, classifiche e 

valori diversi. Per tale motivo si ritiene necessario procedere ad iscrivere i risultati dichiarati all'interno della seguente tabella:

I punti per la categoria A si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata migliore 

(Vmax) (maggior numero tesserati e maggior numero tesserati residenti) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati 

dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale:  

Rendiconto delle attività dell’anno precedente nonché della quantità delle iniziative realizzate (massimo 15 punti)

I punti per la categoria B "NUMERO ATTIVITA' REALIZZATE" si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax) per ogni voce giudicata migliore (Vmax) 

(maggior numero attività realizzate) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi 

inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale.  

max

max

i

i
P

V

V
P ⋅=

max

max

i

i
P

V

V
P ⋅=

PUNTI 4

PUNTI 1 H gratuità o meno delle attività programmate (massimo 5 punti)

PUNTI 0

C quantità e qualità delle iniziative programmate nonché del loro costo presunto (massimo 15 punti)

D tipo dell’attività svolta tenuto conto anche del coinvolgimento di persone in giovane età (massimo 10 punti);

I punti per la categoria C "COSTO PRESUNTO" si ottengono rapportando il costo presunto dell'evento rispetto alla sua importanza, alle ricadute previste in termini di 

partecipazione e di promozione della pratica sportiva nonché di promozione della località. I punteggi, assegnatio in fase istruttoria, andranno da un minimo di 1 ad un 

massimo di 5.

I punti per la categoria C "NUMERO ATTIVITA' PROGRAMMATE" si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax) per ogni voce giudicata migliore 

(Vmax) (maggior numero di attività programmate) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) 

punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale.  

Classificato 9° o 10°  in classifica ufficiale dati di comparazione si ottengono dal totale dei punti 2, 3 e 6 a CONSUNTIVO rispetto al TOTALE GENERALE ENTRATE a CONSUNTIVO.

I punti per la categoria H si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata

migliore (Vmax) (maggiore percentuale di attività gratuite programmate sul totale di quelle previste) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi,

considerati meno prestazionali, presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale

Il risultati  ottenuti verranno indicizzati come di seguito: 100.Pi/ΣPi

Nessuna classifica comunicata

Al fine di definire il punteggio per la categoria si provvede a fare una media semplice tra i valori "NUMERO ATTIVITA' REALIZZATE" e "RISULTATI SPORTIVI"

Classificato oltre 10°  in classifica ufficiale

I punti per la categoria D si ottengono rapportando il massimo del punteggio (Pmax), per ogni categoria di merito sopra segnalata, per ogni voce giudicata migliore 

(Vmax) (maggior numero di utenti under 18 in percentuale sul totale degli iscritti) e procedendo ad attribuire ai parametri omologhi, considerati meno prestazionali, 

presentati dagli altri soggetti (Vi) punteggi inferiori intermedi (Pi) secondo la regola direttamente proporzionale.

Al fine di definire il punteggio per la categoria si provvede a fare una media semplice tra i valori "NUMERO ATTIVITA' PROGRAMMATE" e "COSTO PRESUNTO"

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 824/2019 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad  oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTI  ORDINARI  ANNO  2019  -  APPROVAZIONE 

GRADUATORIA  si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi 

dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 24/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 824/2019 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad  oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTI  ORDINARI  ANNO  2019  -  APPROVAZIONE 

GRADUATORIA si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile in merito alla 

copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 

dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento 

Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 01/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  824/2019 del  AREA  Area  Servizi  S.C.T.C.  (sociale-cultura-turismo-

commercio) ad  oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTI  ORDINARI  ANNO  2019  - 

APPROVAZIONE GRADUATORIA si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, 

comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 01/10/2019 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 134 del 02/10/2019

Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2019 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA . 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 14/10/2019 al 29/10/2019 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 14/10/2019 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


